



RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23065.027117/2023-86 - PR 22/2023 - UFAL
Gestora: 1100 - UFAL
Assunto: PREGÃO Nº.: 22/2023 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O HOSPITAL VETERINÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS.
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 19/10/2023 - 09:00
Validade da Ata: 17/11/2023 à 16/11/2024

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Unidade Gestora								
1 271000000098	UNIDADE	UNIDADE	PROPRIA	3- 44.522.089/0001-21	1	0	1	R\$ 47.000,00	R\$ 47.000,00
MÁQUINA LAVADORA E EXTRATORA HORIZONTAL, INDUSTRIAL									
Catmat 133760 - Máquina lavadora e extratora horizontal, industrial, capacidade 20kg, 220v, estruturas laterais em aço SAE 1020 e pintura epóxi, duplo componente, porta horizontal totalmente em aço inoxidável, Corpo externo em aço inoxidável AISI 304, cesto interno em aço inoxidável AISI 304, furação simétrica e sem rebarbas, divisão de cesto em dois compartimentos, dimensionada para garantir a ação mecânica ideal, para melhor lavagem, dreno com bom posicionamento para otimização do espaço e acionamento automático para facilitar a limpeza, operação e manutenção, trava de segurança nas portas para garantir a segurança do operador durante o uso, barreira sanitária em inox, atenda à NR-12.									
3081/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			1				R\$ 47.000,000
4957/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			0				R\$ 0,000
2 271000000299	UNIDADE	UNIDADE	PROPRIA	3- 44.522.089/0001-21	1	0	1	R\$ 22.300,00	R\$ 22.300,00
MÁQUINA SECADORA INDUSTRIAL 10 KG									
Catmat 50210 - Máquina secadora industrial, capacidade 10kg, 220v, construção em chaps de aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo e pintura em epóxi de duplo componente e alta espessura, Filtro para retenção de felpas de fácil limpeza, com tela de aço galvanizado, exaustores com turbinas em alumínio fundido e balanceadas, que garanta funcionamento sem vibrações. Câmara interna para evitar falsas entrada de ar e que garanta alta eficiência. cesto em chapas perfuradas de aço SAE 1020 galvanizadas que garanta proteção contra oxidação, painel de controle de fácil operação, controlador eletrônico digital de tempo, temperatura e resfriamento, aquecimento elétrico, 2									
3081/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			1				R\$ 22.300,000
4957/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			0				R\$ 0,000
3 271000000266	UNIDADE	UNIDADE	NOVETECH	2- 11.395.850/0001-52	1	0	1	R\$ 10.880,00	R\$ 10.880,00
VAPORIZADOR CALIBRADO PARA ISOFLURANO COMPATÍVEL COM APARELHO DE ANESTESIA HIPNOS PLUS.									
VAPORIZADOR CALIBRADO PARA ISOFLURANO COMPATÍVEL COM APARELHO DE ANESTESIA HIPNOS PLUS. ESCALA 0,2 A 6,0%; PRECISÃO DE 5 A 10%; CAPACIDADE 240 ML. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 20 A 24°C; FLUXO DE TRABALHO DE 0,5 A 7 L/MIN. CÓDIGO SIPAC NÃO CADASTRADO									
3081/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			1				R\$ 10.880,000
4805/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			0				R\$ 0,000
4 271000000265	UNIDADE	UNIDADE	--	--	20	0	20	--	--
TESOURA MAYO CURVA, CERCA DE 18CM, COM VIDEA									
TESOURA MAYO CURVA, CERCA DE 18CM, COM VIDEA. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.									
3081/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			20				
5 271000000264	UNIDADE	UNIDADE	--	--	1	0	1	--	--
PINÇA PARA BISTURI ELÉTRICO . MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. MODELO: BIPOLAR. MODELO HASTE: HASTE BAIONETA. COMPRIMENTO TOTAL: 20 CM. TIPO PONTA: PONTA RETA. DIÂMETRO PONTA: 1,0 MM									
PINÇA PARA BISTURI ELÉTRICO . MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. MODELO: BIPOLAR. MODELO HASTE: HASTE BAIONETA. COMPRIMENTO TOTAL: 20 CM. TIPO PONTA: PONTA RETA. DIÂMETRO PONTA: 1,0 MM. TIPO USO: ESTERILIZÁVEL.									
3081/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			1				
6 271000000263	UNIDADE	UNIDADE	--	--	6	0	6	--	--
PEÇA/ACESSÓRIO PROCESSAMENTO IMAGEM RADIOLÓGICA, TIPO: CASSETE INTENSIFICADORA DIGITAL 35X43CM.									
PEÇA/ACESSÓRIO PROCESSAMENTO IMAGEM RADIOLÓGICA, TIPO: CASSETE INTENSIFICADORA DIGITAL 35X43CM.									
3081/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			6				
7 271000000262	UNIDADE	UNIDADE	ODONTO VET	2- 11.395.850/0001-52	1	0	1	R\$ 2.088,00	R\$ 2.088,00
MOTOR ODONTOLÓGICO PARA CÃES E GATOS PARA POLIMENTOS E AUXÍLIO A ENDODONTIA									
MOTOR ODONTOLÓGICO PARA CÃES E GATOS PARA POLIMENTOS E AUXÍLIO A ENDODONTIA, BIVOLT, ROTAÇÃO QUE VAI DE 0 A 30.000 RPM; ACOMPANHA: 2 PONTEIRAS DE POLIMENTO, 2 MANDRIL PARA PONTEIRA DE POLIMENTO E SUPORTE PARA CANETA. 1 ANO DE GARANTIA									
3081/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			1				R\$ 2.088,000
4805/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO			0				R\$ 0,000
8 27100000023	UNIDADE	UNIDADE	ALFA MED	10- 05.098.822/0001-70	2	0	2	R\$ 31.248,80	R\$ 62.497,60
MONITOR MULTIPARAMÉTRICO VETERINÁRIO									
MONITOR MULTIPARÂMETRO, TIPO:PRÉ CONFIGURADO, PARÂMETROS:ECG, ECG ESOFÁGICO COM SENSOR DE TEMPERATURA 24"/2" (PARA PEQUENOS ANIMAIS), 40"/3" (PARA ANIMAIS DE PORTE GRANDE), PNI, 1 OU 2 PI, SPO2, CURVA PLETISMOGRÁFICA, FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO, CAPNOGRAFIA (MAINSTREAM E SIDESTREAM), TEMP, RESP, ÍNDICE DE PERFUSÃO, TIPO DE TELA: ALTA RESOLUÇÃO COM TOUCHSCREEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO GRÁFICO, CONEXÃO EM REDE ATRAVÉS DE FIO OU WIRELESS, OPÇÃO DE SALVAR OS DADOS EM PDF, CAPAZ DE CAPTAR FREQÜÊNCIAS CARDÍACAS DE ATÉ 999BPM PARA PEQUENOS ANIMAIS, SENSOR LINGUAL DE SPO2 TIPO CLIP, ECG ESOFÁGICO									

TOTAL LICITADO: R\$ 258.352,08

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
3081/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				2				R\$ 62.497,600
9 271000000261	UNIDADE	GERAÇÃO	9-	08.532.500/0001-86	4	0	4	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00
MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. MATERIAL ESTRUTURA: ARMAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TAMPO: TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO: 120 CM, LARGURA TAMPO: 50 CM, ALTURA: 80 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM FREIOS, EM AÇO INOXIDÁVEL MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. MATERIAL ESTRUTURA: ARMAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TAMPO: TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO: 120 CM, LARGURA TAMPO: 50 CM, ALTURA: 80 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM FREIOS, EM AÇO INOXIDÁVEL									
3081/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				4				R\$ 7.400,000
4810/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				0				R\$ 0,000
4814/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				0				R\$ 0,000
10 271000000241	UNIDADE	--	--	--	3	0	3	--	--
MACA CLÍNICA 1,90 X 0,60 M MACA CLÍNICA. MATERIAL: TUBULAR EM FERRO. TIPO: CARRO MACA. ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI. ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA. RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO NOS 4 RODÍZIOS. COMPRIMENTO: ATÉ 1,90 M. LARGURA: CERCA DE 0,60 M. ALTURA: CERCA DE 0,80 M. CAPACIDADE DE CARCA: ATÉ 150 KG. COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL. COMPONENTES 01: PÁRA CHOQUE EMBORRACHADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES LATERAIS REBATÍVEIS. ACESSÓRIOS: LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN									
3081/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				3				
11 271000000260	UNIDADE	PRÓPRIA	2-	11.395.850/0001-52	2	0	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
CALHA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: CERCA DE 35 X 100 CM, COMPONENTE: COM PÉS, MODELO: EM "V", INCLINADA CALHA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: CERCA DE 35 X 100 CM, COMPONENTE: COM PÉS, MODELO: EM "V", INCLINADA									
3081/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				2				R\$ 1.200,000
4805/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				0				R\$ 0,000
12 271000000259	UNIDADE	PRÓPRIA	2-	11.395.850/0001-52	2	0	2	R\$ 408,00	R\$ 816,00
CALHA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: CERCA DE 25 X 75 CM, COMPONENTE: COM PÉS, MODELO: EM "V", INCLINADA CALHA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: CERCA DE 25 X 75 CM, COMPONENTE: COM PÉS, MODELO: EM "V", INCLINADA									
3081/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				2				R\$ 816,000
4805/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				0				R\$ 0,000
13 271000000258	UNIDADE	FAMI	2-	11.395.850/0001-52	5	0	5	R\$ 1.090,00	R\$ 5.450,00
CAIXA P/ ESTERILIZAÇÃO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICA: C/ TAMPA, FUROS E TRAVA. DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 30 X 15 CM CAIXA P/ ESTERILIZAÇÃO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICA: C/ TAMPA, FUROS E TRAVA. DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 30 X 15 CM									
3081/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				5				R\$ 5.450,000
4806/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				0				R\$ 0,000
14 271000000102	UNIDADE	SDA MED	11-	37.532.911/0001-70	1	0	1	R\$ 63.990,00	R\$ 63.990,00
APARELHO DE RAIOS X PORTÁTIL Catmat: 410890 - APARELHO DE RAIOS X PORTÁTIL, TIPO APARELHO DE ALTA FREQUÊNCIA, APLICAÇÃO VETERINÁRIO, ANIMAIS DE PEQUENO E GRANDE PORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO DIGITAL DE KV, GERADOR DE ALTA FREQUÊNCIA DE 3,2KW E 100KV/60mA, FAIXA DE Kv: 40 - 100kV; FAIXA DE mAs: 0,4 - 100mAs; FAIXA DE mA: 25 - 60mA; MÁX POTÊNCIA DE SAÍDA 3,2kW; FREQUÊNCIA DO GERADOR: 70kHz; PONTO FOCAL: 2X2mm; PONTO DE LASER DUPLO; VOLTAGEM 220-240V; COM CASE OU MALETA DE PROTEÇÃO PARA TRANSPORTE. PRONTO PARA USO COM SISTEMA CONVENCIONAL DE CRs E DRs. CABO DE DISPARO E/OU CONTROLE REMOTO WIRELESS. Garantia mínima de 12 meses. Assistência técnica no estado de Alagoas.									
3081/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				1				R\$ 63.990,000
4808/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				0				R\$ 0,000
15 271000000257	UNIDADE	KTK	6-	36.371.827/0001-59	1	0	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
APARELHO DE ANESTESIA INALATÓRIA PORTÁTIL APARELHO DE ANESTESIA INALATÓRIA PORTÁTIL, PARA USO EM MESA OU BANCADA; CIRCUITO COM 4 TRAQUÉIAS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEIS; FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO DE 0 - 7 LITROS COM MICROESCALA DE 0,2, 0,4, 0,6 E 0,8 L/MIN; VAPORIZADOR UNIVERSAL MULTIAGENTES DE 100ML OU SUPERIOR; VÁLVULAS INSPIRATÓRIA E EXPIRATÓRIA COM TAMPA TRANSPARENTE, VÁLVULA INSPIRATÓRIA COM ENTRADA DE GASES FRESCOS, VÁLVULA EXPIRATÓRIA COM ENTRADA PARA REINALAÇÃO, VÁLVULA POP-OFF COM SISTEMA DE LIMITAÇÃO DE PRESSÃO DE INSPIRAÇÃO, ENTRADA PARA BALÃO E SAÍDA PARA GASES PARA MONTAGEM DE SISTEMA DE DESPOLUIÇÃO, MANÔMETRO DE PRESSÃO ENDOTRAQUEAL, BOTÃO DE ACIONAMENTO DE O2, BALÃO DE REINALAÇÃO DE 500 MILILITROS OU DE 1 LITRO, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO COM 3 METROS, DUAS ENTRADAS PARA MANGUEIRA DE OXIGÊNIO, MANGUEIRA DE OXIGÊNIO DE NO MÍNIMO 3 METROS, CANÍSTER PARA CAL SODADA. CODIGO SIPAC: NÃO CADASTRADO									
3081/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				1				R\$ 4.700,000
16 271000000104	UNIDADE	--	--	--	1	0	1	--	--
VENTILADOR ARTIFICIAL - Ventilador Artificial Eletrônico Modelo: Neonatal/Pediátrico/Adulto , Modos Ventilação: Vcv, Simv, Cpap, A/C, Vni, Bilevel , Parâmetros Ventilatórios: Parâmetros Vc, Fr, Fio2, Peep , Características Adicionais 01: Bateria Interna , Características Adicionais 02: Tela Monitorização Gráfica , Alarmes: Alarmes Audiovisuais , Circuitos: Com Circuitos E Filtros									
3081/2023	1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO				1				

TOTAL LICITADO: R\$ 258.352,08

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total	
Requisição	Unidade Gestora									
17	27100000057	UNIDADE	--	--	--	4	0	4	--	--
	MÁQUINA PARA TOSA Catmat: 459794 - Tosador uso veterinário, tipo: lâmina aço carbono, componentes: 3 velocidades (sendo a menos de no mínimo 3000 rpm), bivolt, componentes adicionais: lâmina tamanho 40; c, óleo lubrificante, tipo alimentação: elétrica, c, cabo mínimo 3 m, aplicação: p, animal de pequeno porte. 3081/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					4				
18	27100000062	MILILITROS	NITROSPRAY	5-	26.527.362/0001-29	1	0	1	R\$ 4.967,00	R\$ 4.967,00
	CRIOCAUTÉRIO Catmat: 459794 - CRIOCAUTÉRIO DERMATOLÓGICO DE NITROGÊNIO 500ML. AMPOLA E SISTEMA DE VÁLVULA EM AÇO INOXIDÁVEL. KIT COM NO MÍNIMO 05 PONTEIRAS. 05 ANOS DE GARANTIA. 3081/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO 4804/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					1			R\$ 4.967,00	R\$ 0,000
19	272000000816	UNIDADE	SOCIAL IMP	2-	11.395.850/0001-52	20	0	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
	TESOURA METZEMBAUM CURVA, COM VÍDEA, CERCA DE 18 CM. TESOURA METZEMBAUM CURVA, COM VÍDEA, CERCA DE 18 CM. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 3115/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO 4812/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					20			R\$ 4.400,00	R\$ 0,000
20	272000000815	UNIDADE	GOLGRAN	1-	30.284.338/0001-83	20	0	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
	TESOURA METZEMBAUM, RETA, COM VÍDEA, CERCA DE 18 CM. TESOURA METZEMBAUM, RETA, COM VÍDEA, CERCA DE 18 CM. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 3115/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO 4803/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					20			R\$ 1.500,00	R\$ 0,000
21	272000000814	UNIDADE	GOLGRAN	1-	30.284.338/0001-83	21	0	21	R\$ 77,00	R\$ 1.617,00
	TESOURA MAYO RETA, CERCA DE 18CM COM VÍDEA. TESOURA MAYO RETA, CERCA DE 18CM COM VÍDEA. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 3115/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO 4803/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					21			R\$ 1.617,00	R\$ 0,000
22	272000000813	UNIDADE	--	--	--	5	0	5	--	--
	PORTA AGULHA MATHIEU, PONTA RETA, CERCA DE 20 CM, COM VÍDEA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL PORTA AGULHA MATHIEU, PONTA RETA, CERCA DE 20 CM, COM VÍDEA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 3115/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					5				
23	272000000812	UNIDADE	GOLGRAN	1-	30.284.338/0001-83	20	0	20	R\$ 26,06	R\$ 521,20
	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO:16 CM. GARANTIA: 12 MESES PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO:16 CM. Garantia: 12 meses 3115/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO 4803/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					20			R\$ 521,200	R\$ 0,000
24	272000000811	UNIDADE	GOLGRAN	1-	30.284.338/0001-83	30	0	30	R\$ 36,05	R\$ 1.081,50
	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:PONTA CURVA, COMPRIMENTO:16 CM PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:PONTA CURVA, COMPRIMENTO:16 CM. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 3115/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO 4803/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					30			R\$ 1.081,500	R\$ 0,000
25	272000000810	UNIDADE	GOLGRAN	1-	30.284.338/0001-83	30	0	30	R\$ 27,92	R\$ 837,60
	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA:RETA, COMPRIMENTO:12 CM PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA:RETA, COMPRIMENTO:12 CM, APLICAÇÃO:HOSPITALAR 3115/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO 4803/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					30			R\$ 837,600	R\$ 0,000
26	272000000809	UNIDADE	GOLGRAN	1-	30.284.338/0001-83	30	0	30	R\$ 25,93	R\$ 777,90
	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA: CURVA, COMPRIMENTO:12 CM PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA: CURVA, COMPRIMENTO:12 CM, APLICAÇÃO:HOSPITALAR 3115/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO 4803/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					30			R\$ 777,900	R\$ 0,000
27	272000000808	UNIDADE	GOLGRAN	1-	30.284.338/0001-83	30	0	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: CRILE, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO:16 CM. PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: CRILE, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO:16 CM. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 3115/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO 4803/2023 1100433435 HOSPITAL VETERINÁRIO					30			R\$ 1.140,000	R\$ 0,000
									TOTAL LICITADO: R\$ 258.352,08	

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
28	27200000807	UNIDADE	GOLGRAN	1- 30.284.338/0001-83	30	0	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: CRILE, TIPO PONTA:PONTA CURVA, COMPRIMENTO:16 CM PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: CRILE, TIPO PONTA:PONTA CURVA, COMPRIMENTO:16 CM. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		30				R\$ 1.140,000
	4803/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		0				R\$ 0,000
29	27200000806	UNIDADE	SOCIAL IMP	2- 11.395.850/0001-52	30	0	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
PINÇA CIRÚRGICA BACKHAUS, PONTA CURVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM PINÇA CIRÚRGICA BACKHAUS, PONTA CURVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		30				R\$ 1.260,000
	4807/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		0				R\$ 0,000
30	27200000805	UNIDADE	--	--	2	0	2	--	--
ELETRODO BISTURI ELÉTRICO, TIPO: PONTA FACIA, MATERIAL PONTEIRA: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO HASTE: CERCA DE 12,5 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL ELETRODO BISTURI ELÉTRICO, TIPO: PONTA FACIA, MATERIAL PONTEIRA: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO HASTE: CERCA DE 12,5 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		2				
31	27200000804	UNIDADE	--	--	2	0	2	--	--
ELETRODO BISTURI ELÉTRICO. APLICAÇÃO: P/ CANETA. TIPO: PONTA FACIA. MATERIAL PONTEIRA: AÇO INOXIDÁVEL. HASTE: HASTE RETA. COMPRIMENTO HASTE: CERCA DE 5 CM. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL. ELETRODO BISTURI ELÉTRICO. APLICAÇÃO: P/ CANETA. TIPO: PONTA FACIA. MATERIAL PONTEIRA: AÇO INOXIDÁVEL. HASTE: HASTE RETA. COMPRIMENTO HASTE: CERCA DE 5 CM. ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		2				
32	27200000803	UNIDADE	STEIMAN	1- 30.284.338/0001-83	1	0	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
ALICATE STEIMAN, ARTICULAÇÃO DUPLA, COM VIDEA, PARA FIO DE AÇO, CERCA DE 44CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL. ALICATE STEIMAN, ARTICULAÇÃO DUPLA, COM VIDEA, PARA FIO DE AÇO, CERCA DE 44CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		1				R\$ 2.000,000
	4803/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		0				R\$ 0,000
33	27200000802	UNIDADE	AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	1- 30.284.338/0001-83	1	0	1	R\$ 2.499,99	R\$ 2.499,99
ALICATE PARA CORTE DE FIO, CERCA DE 18 CM, COM VIDEA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL. ALICATE PARA CORTE DE FIO, CERCA DE 18 CM, COM VIDEA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		1				R\$ 2.499,990
	4803/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		0				R\$ 0,000
34	27200000801	UNIDADE	MARYAM	8- 19.895.610/0001-29	1	0	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
ALICATE CORTE FRONTAL, CERCA DE 16CM, COM VIDEA, BI-ARTICULADO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL ALICATE CORTE FRONTAL, CERCA DE 16CM, COM VIDEA, BI-ARTICULADO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		1				R\$ 860,000
	4813/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		0				R\$ 0,000
35	27200000800	UNIDADE	RZ VET	2- 11.395.850/0001-52	3	0	3	R\$ 770,43	R\$ 2.311,29
ADAPTADOR DE SENSOR PARA CAPNOGRAFIA MAINSTREAM, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, NEONATAL. ADAPTADOR DE SENSOR PARA CAPNOGRAFIA MAINSTREAM, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, NEONATAL, COM VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 2 ANOS. COMPATÍVEL COM CABO PARA CAPNOGRAFIA DO MONITOR GENERAL MEDITECH G3D									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		3				R\$ 2.311,290
	4807/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		0				R\$ 0,000
36	27200000238	UNIDADE	RZVET	7- 22.183.441/0001-09	2	0	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
ESFIGNOMANÔMETRO COM PÊRA INTEGRADA Esfignomanômetro com pêra integrada ao manômetro com escala de 0 a 300 mmHg, resistente a quedas de até 1.2 metros, filtros anti-sujeira e pó na pêra e na válvula, manômetro com conexão por rosca e conexão do tubo na parte de cima do mesmo. Canal de ar e soquetes feitos de metal. Erro máximo de +/- 3 mmHg.									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		2				R\$ 450,000
	4811/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		0				R\$ 0,000
37	27200000515	UNIDADE	ABC	4- 33.210.290/0001-57	21	0	21	R\$ 127,00	R\$ 2.667,00
PORTA-AGULHA TIPO MAYO HEGAR, 16 CM - 2022 471166 - PORTA-AGULHA TIPO MAYO HEGAR, 16 CM. MODELO: MAYO HEGAR. TIPO PONTA: PONTA CURVA; CARACTERÍSTICA PONTA: C/ VÍDEA; HASTE: HASTE RETA; ADICIONAL 1: COM TRAVA COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.									
	3115/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		21				R\$ 2.667,000
	4809/2023	1100433435	HOSPITAL VETERINÁRIO		0				R\$ 0,000
TOTAL LICITADO: R\$ 258.352,08									

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade							
		Unidade Gestora							

TOTAL LICITADO: R\$ 258.352,08